
 

COTIZACIÓN DEL DÓLAR USA   

DICIEMBRE DE 2021 

 

Fecha 
Dólar Interbancario 

Billete 

Dólar pizarra 

Compra Venta 

01/12/2021 44,140 42,95 45,35 

02/12/2021 44,154 42,95 45,35 

03/12/2021 44,146 42,95 45,35 

06/12/2021 44,152 42,95 45,35 

07/12/2021 44,187 43,00 45,40 

08/12/2021 44,172 42,97 45,37 

09/12/2021 44,199 43,00 45,40 

10/12/2021 44,258 43,05 45,45 

13/12/2021 44,220 43,05 45,45 

14/12/2021 44,274 43,10 45,50 

15/12/2021 44,361 43,20 45,60 

16/12/2021 44,465 43,25 45,65 

17/12/2021 44,363 43,10 45,50 

20/12/2021 44,337 43,15 45,55 

21/12/2021 44,328 43,15 45,55 

22/12/2021 44,383 43,20 45,60 

23/12/2021 44,400 43,20 45,60 

24/12/2021 44,400 43,20 45,60 

27/12/2021 44,468 43,25 45,65 

28/12/2021 44,445 43,25 45,65 

29/12/2021 44,601 43,55 45,95 

30/12/2021 44,695 43,50 45,90 

 

 
Promedios de DICIEMBRE/21 

 

Dólar Interbancario: 44,325 

Dólar Pizarra: 43,13/45,53 

 

 



 

 
COTIZACIONES SEGÚN MESA DE CAMBIOS DEL BCU 

 

DICIEMBRE DE 2021  

 
COTIZACIÓN INTERBANCARIA  

 
 

Fecha 
Dólar (Int. 

Billete) 
Peso 

Argentino 
Real 

01/12/2021 44,140 0,2260 8,0250 

02/12/2021 44,154 0,2260 8,0280 

03/12/2021 44,146 0,2260 8,0270 

06/12/2021 44,152 0,2260 8,0720 

07/12/2021 44,187 0,2290 8,0780 

08/12/2021 44,172 0,2310 8,1050 

09/12/2021 44,199 0,2330 8,1100 

10/12/2021 44,258 0,2330 8,1210 

13/12/2021 44,220 0,2330 8,1290 

14/12/2021 44,274 0,2360 8,1240 

15/12/2021 44,361 0,2360 8,0660 

16/12/2021 44,465 0,2370 8,1140 

17/12/2021 44,363 0,2370 8,1100 

20/12/2021 44,337 0,2400 8,1050 

21/12/2021 44,328 0,2370 8,1340 

22/12/2021 44,383 0,2400 8,1440 

23/12/2021 44,400 0,2400 8,1470 

24/12/2021 44,400 0,2400 8,1470 

27/12/2021 44,468 0,2400 8,1590 

28/12/2021 44,445 0,2400 8,1850 

29/12/2021 44,601 0,2290 8,2590 

30/12/2021 44,695 0,2290 8,3080 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

EURO 

DICIEMBRE DE 2021 

 
 

Fecha Cotización interbancaria Dólares por Euro 

01/12/2021 49,9996 1,132750 

02/12/2021 49,9117 1,130400 

03/12/2021 49,9931 1,132450 

06/12/2021 49,8079 1,128100 

07/12/2021 49,7214 1,125250 

08/12/2021 50,1131 1,134500 

09/12/2021 49,9095 1,129200 

10/12/2021 50,0757 1,131450 

13/12/2021 49,9465 1,129500 

14/12/2021 49,8724 1,126450 

15/12/2021 49,9505 1,126000 

16/12/2021 50,3366 1,132050 

17/12/2021 49,9239 1,125350 

20/12/2021 50,0166 1,128100 

21/12/2021 49,9732 1,127350 

22/12/2021 50,2660 1,132550 

23/12/2021 50,3052 1,133000 

24/12/2021 50,2630 1,132050 

27/12/2021 50,3622 1,132550 

28/12/2021 50,2428 1,130450 

29/12/2021 50,5798 1,134050 

30/12/2021 50,5322 1,130600 

 
 
 
 
 

 

 


